
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 6 Pág. 2317Martes, 11 de enero de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/2/2011, de 3 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de becas 
para el estudio, formación y perfeccionamiento en temas relacionados con la gestión 
educativa.

Por Orden EDU/1420/2010, de 14 de octubre («B.O.C. y L.» núm. 206, de 25 de 
octubre), se convocaron becas para el estudio, formación y perfeccionamiento en temas 
relacionados con la gestión educativa.

Conforme a su apartado primero las seis becas convocadas se distribuyen de la 
siguiente manera:

a) 	Una beca para el estudio, formación y perfeccionamiento en temas relacionados 
con los programas educativos europeos y formación del profesorado en 
idiomas.

b) 	Tres becas para el estudio, formación y perfeccionamiento en temas relacionados 
con el Plan de Evaluación y Calidad Educativa de Castilla y León.

c) 	Dos becas para el estudio, formación y perfeccionamiento en temas relacionados 
con el tratamiento de la información educativa, fundamentalmente en las áreas 
de gestión de bases de datos corporativas y aplicaciones de gestión de centros 
y gestión del Portal Educativo. 

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 8.1 de la citada Orden y de acuerdo 
con la propuesta razonada formulada por la Directora General de Calidad, Innovación y 
Formación del Profesorado, previo informe vinculante de la comisión de valoración

RESUELVO

Primero.– Conceder becas para el estudio, formación y perfeccionamiento en temas 
relacionados con la gestión educativa a las personas relacionadas en el Anexo I por la 
cuantía y para el tema que se señala.

Segundo.– Designar a los suplentes de las becas para el estudio, formación 
y perfeccionamiento en temas relacionados con la gestión educativa a las personas 
relacionadas en el Anexo II para el tema que se señala.

Tercero.– Excluir el resto de las solicitudes relacionadas en el Anexo III por las causas 
que en él se detallan.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 

CV: BOCYL-D-11012011-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 6 Pág. 2318Martes, 11 de enero de 2011

Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 3 de enero de 2011.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

ANEXO I

BECAS CONCEDIDAS

A) 	Una beca en temas relacionados con los programas educativos europeos y 
formación del profesorado en idiomas.

Nombre D.N.I. Valor.
Cuantía

Duración
Mensual Total

Laura Benito Villar 12414676 N 4 1.080,00 € 12.960,00 € Hasta el 31 de diciembre de 2011, 
prorrogable por cuatro períodos 
semestrales como máximo

B) 	Tres becas en temas relacionados con el Plan de Evaluación y Calidad Educativa 
de Castilla y León.

B1) 	Con titulación de Licenciado en Psicología, Psicopedagogía, Sociología o 
Ingeniero Técnico en Informática.

Nombre D.N.I. Valor.
Cuantía

Duración
Mensual Total

Susana Velasco 
Conde 

71145110 S 4 1.080,00 € 12.960,00 € Hasta el 31 de diciembre de 2011, 
prorrogable por cuatro períodos 
semestrales como máximo

María Martinez García 12414383 H 4 1.080,00 € 12.960,00 € Hasta el 31 de diciembre de 2011, 
prorrogable por cuatro períodos 
semestrales como máximo

B2) 	Con titulación de Técnico Superior de Formación Profesional de las familias 
Informática y Comunicaciones o Administración y Gestión.

Nombre D.N.I. Valor.
Cuantía

Duración
Mensual Total

Virginia Vázquez 
Garrote

45682955 X 3 855,00 € 10.260,00 € Hasta el 31 de diciembre de 2011, 
prorrogable por cuatro períodos 
semestrales como máximo

C) 	Dos becas en temas relacionados con el tratamiento de la información educativa.

Nombre D.N.I. Valor.
Cuantía

Duración
Mensual Total

María Ferrero 
Carranza

12411180 N 4 978,00 € 11.736,00 € Hasta el 31 de diciembre de 2011, 
prorrogable por cuatro períodos 
semestrales como máximo

Mercedes del 
Castillo Sainz

72061583 F 4 978,00 € 11.736,00 € Hasta el 31 de diciembre de 2011, 
prorrogable por cuatro períodos 
semestrales como máximo

CV: BOCYL-D-11012011-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 6 Pág. 2319Martes, 11 de enero de 2011

ANEXO II

SUPLENTES

A) 	Una beca en temas relacionados con los programas educativos europeos y 
formación del profesorado en idiomas.

Nombre D.N.I. Valoración

Nuria Sancho Casado 09319706 Z 3,7

Sara Pinto Herranz          71125967 P 3,5

B)	 Tres becas en temas relacionados con el Plan de Evaluación y Calidad Educativa 
de Castilla y León.

B1) 	Con titulación de Licenciado en Psicología, Psicopedagogía, Sociología o 
Ingeniero Técnico en Informática.

Nombre D.N.I. Valoración

Alexandra Sonsoles Sánchez Martín 70817414 T 3,7

Santiago Rioja Pérez 09318978 E 3,5

Leire Carballés Linares   12420582 F 3,3

Silvia Abad Nájera  72887767 P 3

B2) 	Con titulación de Técnico Superior de Formación Profesional de las familias 
Informática y Comunicaciones o Administración y Gestión.

Nombre D.N.I. Valoración

José Iván López del Sol   71136091 N 2,5

C)	 Dos becas en temas relacionados con el tratamiento de la información educativa.

Nombre D.N.I. Valoración

Laura Infante Blanco  1239892 Z 3,5

Hugo Álvarez Garrote  45685146 Q 1,5

CV: BOCYL-D-11012011-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 6 Pág. 2320Martes, 11 de enero de 2011

ANEXO III

SOLICITUDES EXCLUÍDAS

A) 	Una beca en temas relacionados con los programas educativos europeos y 
formación del profesorado en idiomas.

Nombre D.N.I. Causa de desestimación

Lazcano Pascual, Edurne 44171548 W Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Parro Herrero, Alba 71144696 S Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Ruiz de Tremiño de la Fuente, Saida 71158540 J Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Sánchez Méndez, Esther 71148929 Q Falta de titulación

Tarantino Parada, Verónica 44440315 Z Falta de titulación

B) 	Tres becas en temas relacionados con el Plan de Evaluación y Calidad Educativa 
de Castilla y León.

B1) 	Con titulación de Licenciado en Psicología, Psicopedagogía, Sociología o 
Ingeniero Técnico en Informática.

Nombre D.N.I. Causa de desestimación

Ahumada Herrera, Saray 70880482 W Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Alonso Gil, Miriám 71135919 P Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Asensio Alonso, Carlos Luis 43174238 H Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Colinas de la Torre, Virginia 09779255 T Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

de Román Arenas, María 71287111 Z Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

González Rojo, Mª Luisa 71151579 K Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Gorgojo Fernández, David 71125024 P Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Jiménez Garijo, Ana M.ª 72888592 M Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Legido Setién, Virginia 12412865 H Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Maeso Muñoa, Jonatan 13171137 A Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Mateos San Martín, Aurora 71012218 V Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Muñoz Sánchez, Paloma 44916276 J Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Olivares Moral, Sonia 70936541 X Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Parra Nieto, Gabriel 76125941 N Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Peralo Bueno, Margarita 70866387 Y Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Pérez González, Begoña 12421022 X Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Pigazo Nozal, Violeta 71949237 Q Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Rubio Ruiz, Irene 70888901 A Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Sánchez Salcedo, Elsa María 71129416 F Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Somoza Nieto, Luis Felipe 07975594 E Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Valle  Benito, Noelia 70876302 P Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Velasco García, Ángela 71158774 V Falta de titulación

CV: BOCYL-D-11012011-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 6

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 2321Martes, 11 de enero de 2011

B2) 	Con titulación de Técnico Superior de Formación Profesional de las familias 
Informática y Comunicaciones o Administración y Gestión.

Nombre D.N.I. Causa de desestimación

García Delgado, Adrián 72892100 V Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Martín Peña, Palmira 44905555 X Titulación obtenida antes del 1-06-2006

Retuerto Matia, Beatriz 12778139 Y Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Sánchez Martín, M.ª de las Nieves 70884588 Z Titulación obtenida antes del 1-06-2006

Santos Sánchez, Mario 70874685 R Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

C) 	Dos becas en temas relacionados con el tratamiento de la información educativa.

Nombre D.N.I. Causa de desestimación

García Crespo, Sonia 72885376 D Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Garrido González, Tomás 70813450 S Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

Gil Mediavilla, Manuel 71273240 N Puntuación insuficiente respecto al n.º de becas

D) 	Otras solicitudes excluidas. 

Nombre D.N.I. Causa de exclusión

Aragón González, Laura 71158865 Q Falta de titulación

Arce Domínguez, Marta Regina 71285122 A Fuera de plazo

Arnaiz San Millán, Raúl 72098862 A Fuera de plazo

Ceinos Gutiérrez, Sara 71948154 Z Falta de titulación

del Castillo Calderón, Beatriz 12339103 V Falta de titulación

López Calderón, Gloria 12337974 S Falta de titulación

Rodríguez Rojo, María 71134213 C Falta de titulación

Viudez Chacón, Ana Dolores 45597928 Z Falta de titulación

CV: BOCYL-D-11012011-15


		2011-01-11T07:45:03+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




